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Figur 1. Översiktskarta över Södermanlands län med kommuner, större orter, vägar och angränsande län. Undersökningsområdets geogra-
fiska belägenhet är markerat med röd kontur. Skala 1:800 000.
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Metod
Tre schakt öppnades upp (yta A, B & C, bilaga 1). Till 
att  börja med avlägsnades ytbeläggningen och därefter 
grävdes ytorna skiktvis ned till ursprunglig marknivå. 
Schakten fick anpassas till befintliga brunnar och 
nedgrävda elkablar och liknande. De öppnade ytorna 
beskrevs i text och dokumenterades genom inmätning, 
skalritning och digitalt foto. De undersökta ytorna upp-
går till sammanlagt 66 m².

Innan undersökningens början kom det till kännedom 
att det inte var görligt att bryta upp betonggolvet som 
täckte undersökningsytan (yta D). Utrymmet gick trots 
det att nå genom en öppning i källarplanets vägg, belä-
gen mellan byggnadens äldre respektive yngre del. 
Öppningen gav dock endast tillgång till den västra 
delen av torpargrunden, varför det inte var möjligt att 
dokumentera den östra delen. Genom en ännu mindre 
öppning (cirka 0,3 x 0,3 m) kunde trots det ytterligare 
bevarade kulturlager iakttas i torpargrundens östra del. 
Därmed kunde en ungefärlig uppskattning av lagrens 
totala omfattning göras. 

Då de bevarade kulturlagren i den västra delen av urym-
met var svårtillgängligt belägna, cirka 0,3 meter under 
betonggolvet, var de inte möjliga att undersöka som 
planerat. Istället koncentrerades förundersökningen till 
handgrävning av rasmassor utmed grundmurarna. En 
sektion frilades och dokumenterades genom skalritning 
och foto. 

Med undantag av rensfynd samlades påträffade fynd 
in kontextvis. Efter att samtliga schakt undersökts och 
dokumenterats lades de igen.

Kulturmiljö

Nyköpings stad
Nyköping har tidigt varit attraktivt som handelscen-
trum. Med en strategisk belägenhet i en skyddad vik 
vid Nyköpingsåns utlopp i Östersjön och samtidigt lätt-
tillgänglig från inlandet, har människor tidigt valt att 
etablera sig här. Enligt resultat från arkeologiska under-
sökningar år 2008 och 2010 etablerades Nyköping 
åtminstone under 1100-talets första hälft och var under 
1200-talet en utvecklad stad (Gustafsson & Pettersson 
2009 & KN-KUS 09-082, arbetsmaterial).

Det tidigaste skriftliga belägget är från 1250, då drott-
ning Katarina av Folkungaätten testamenterade mark i 
Nyköping till Gudhems kloster i Västergötland (Karlén 
1973, s.14). År 1280 invigdes ett fransciskanerkloster 
på åns södra sida. Staden var då ett etablerat handels-
centrum med förbindelser till kontinenten. Periodens 
omfattande import från bland annat Holland och Tysk-
land avspeglar sig tydligt i den stora mängd importerade 
keramik som påträffats vid arkeologiska undersök-

Utgångspunkt

Sörmlands museum har under perioden 2010-11-09 
- 2010-11-15 utfört en arkeologisk förundersökning 
inom delar av fornlämning Nyköping 231:1 (stadsla-
ger), fastigheten Skutskepparen 46, Nikolai socken, 
Nyköpings kommun i Södermanlands län (figur 1).

Förundersökningen utfördes med anledning av att Vei-
dekke Bostad AB avser att bygga bostäder och butiker 
m.m. inom fastigheten (figur 2).

Beslut i ärendet var fattat av länsstyrelsen i Söder-
manlands län enligt 2 kap 13§, Lagen (1988:950) om 
kulturminnen m. m (lst dnr. 431-2548-2010). Kost-
nadsansvarig var Veidekke Bostad AB.

Projektledare och fältansvarig var Patrik Gustafsson och 
biträdande fältansvarig samt rapportansvarig var Tina 
Mathiesen, bägge arkeologer vid Sörmlands museum.

Tidigare undersökningar
Kvarteret Skutskepparen är centralt beläget i det nutida 
Nyköping. Området var förmodligen ett utkantsområde 
till staden under större delen av medeltiden och bör-
jade bebyggas mer intensivt under slutet av 1500-talet 
och början av 1600-talet. Under 1700-talet var området 
fullt utbyggt (Pettersson 2004, s. 68 ff).

Ett flertal olika undersökningar i området har genom-
förts genom åren, där kulturlager från medeltid till 
historisk tid har framkommit. En större undersökning 
utfördes 1987-88 inom kvarteret Biografen, beläget 
strax nordväst om kvarteret Skutskepparen. Resultaten 
från undersökningen argumenterar för att byggnationen 
i området tog fart under andra hälften av 1600-talet för 
att intensifieras under 1700-talet (Andersson 1990). 

Inom kvarteret Skutskepparen har också ett flertal min-
dre undersökningar utförts från 1970-talet till idag. Till 
största delen har kulturlager och fynd från 1600-talet 
framkommit, men medeltida kulturlager har också 
påträffats (Flodin 1996, Folin 1982, Hermelin 2002, 
Ljung 1992, Nordeman 1981 & 1986).

Syfte & metod

Syfte
Syftet med den aktuella arkeologiska förundersök-
ningen var att inom fyra ytor inom fastigheten, bedöma 
kulturlagrens omfattning, karaktär, komplexitet och 
tidsställning inför en eventuell särskild undersökning. 
Mot bakgrund av att det i närområdet påträffats med-
eltida kulturlager ska resultatet utgöra ett underlag för 
vidare bedömning av fornlämningens omfattning och 
beskaffenhet inom den berörda fastigheten.
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Figur 2. Utdrag ur Nyköpings primärkarta med undersökningsområdet (grönt), Nyköping 231 (röd linje) & närbelägna kvarter. Skala 1:4000.
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ningar inom det medeltida stadsområdet. Med tiden 
kom Nyköping att bli en viktig medeltida handelsstad 
i Sverige, vilket lade grunden till stadens fortsatta till-
växt och expansion. 

Den tidigaste kända kartan över Nyköping brukar date-
ras till andra hälften av 1600-talet. Kartan visar det 
planerade nya gatunätet tillsammans med det äldre, 
vilket sannolikt har sitt ursprung i den medeltida 
kvartersindelningen (LMS akt nr C57-1:1). Under-
sökningarna av de medeltida tomterna i kvarteret 
Åkroken 3 under år 2010 har också bekräftat att kvar-
tersindelningarna verkar sammafalla (KN-KUS09-082, 
arbetsmaterial).

Nyköping drabbades av två stora stadsbränder åren 
1665 respektive 1719. Efter bränderna behövde staden 
byggas upp snabbt igen och för att dra till sig arbets-
kraft infördes därför skattelättnader, vilket gjorde att 
Nyköping expanderade kraftigt under dessa perioder 
(Bergström okänt år, s.6).

Resultat

Inom den berörda fastigheten öppnades tre schakt upp, 
yta A, B och C. Därtill genomfördes ett dokumenta-
tionsarbete i den del av fastigheten som är uppförd på 
torpargrund, yta D. 

Yta A
Förundersökningen inleddes i Västra Kvarngatan där 
ett 6x1,2 meter stort och 1,4 meter djupt schakt öpp-
nades intill fastighetens norra sida. En sektionsritning 
upprättades över den norra schaktväggen, mot Västra 
Kvarngatan. Fyllnadsmassor samt omrörda lager gräv-
des med maskin ned till opåverkad marknivå. 

Schaktet bestod till största delen av omrörda lager från 
senare och historisk tid samt fragmentariska spår från 
tidig historisk tid. I vissa av lagren påträffades keramik 
av en typ som kan dateras till slutet av 1500-talet och 
första hälften av 1600-talet. Det är tänkbart att beva-
rade kulturlager kvarstår längre norrut, i nuvarande 
gatumark. 

I lager 9 (bilaga 3), tolkat som ett raseringslager, 
framkom ett flertal fragment yngre rödgods. Några 
av dem (F23, 24 & 25) har en invändig och utvändig 
blyglasyr av en typ som kan dateras till 1600-1700-tal 
(bilaga 5). Vidare påträffades ett fragment av yngre 
rödgods (F22) av en äldre typ som generellt brukar 
dateras till 1500-tal (muntligen Bäck). Utöver nämnda 
keramik framkom även stengods från Westerwald, vil-
ken är relativt vanligt förekommande i Sverige under 
perioden 1560-1640. Westerwaldkeramik har till 
exempel påträffats vid utgrävningar i kvarteret Svalan 
i Stockholm år 1991 och har där daterats till tidsskedet 

1560-1580 (Johansson 2006, s.77). Även om kerami-
ken inom yta A påträffades i omrörda lager, ger det en 
fingervisning om att aktiviteter förekommit på platsen 
vid denna tid.

Yta B
I Brunnsgatan, utmed fastighetens västra fasad, öppna-
des ett 9x1,2 meter stort och 1,55 meter djupt schakt. 
Fyllnadsmassor och omrörda lager grävdes med 
maskin ned till opåverkad marknivå. I schaktet fram-
kom endast omrörda rasmassor från senare tid. Inget 
av arkeologiskt intresse observerades.

Yta C 
På fastighetens innergård upptogs ett 8x6 meter stort 
och 1,42 meter djupt schakt. Schaktet var kraftigt 
stört av flera nedgrävningar för kablar samt en stor 
kulvert. Det var därför endast möjligt att undersöka 
en mindre del, vilket gjordes genom handgrävning i 
plan av en cirka 1,5 x 1 meter stor yta i schaktets bot-
ten. Här framkom tre delvis fragmentariska trästockar, 
cirka 0,25 meter breda och cirka en meter långa (se 
figur 3). Stockarna kan vara lämningar efter en träbro-
läggning eller ett trägolv av något slag, men det är 
svårt att uttala sig säkert om detta. Vid undersökning 
av stockarna visade det sig att de var lagda jämsides 
i en riktning som delvis sammanfaller med det äldre 
gatutnätet på 1600-talskartan (LMS akt nr C57-1:1). 
Träläggningen var lagd direkt på grå kulturpåverkad 
silt, vilken tolkas som den äldsta marknivån i området. 

Prover från virket skickades för dendrokronologisk 
analys, men materialet var för fragmentariskt för att 
möjliggöra en analys (bilaga 6). En arkeobotanisk 
analys kunde däremot genomföras av jordprover 
tagna i anslutning till trästockarna. Analysen visar 
bland annat att ytan utgjorts av en utomhusmiljö (se 
bilaga 7). 

Keramiken som påträffades i yta C består till största 
delen av yngre rödgods från 1600-talet, varav enstaka 
fragment kan vara från slutet av 1500-talet (bilaga 5). 
Bland dessa är ett fragment av ett silkärl (F17) av en 
typ som förekommer under slutet på 1500-talet (munt-
ligen Bäck). Ett annat intressant fynd är ett fragment 
av yngre svartgods (F14) som kan vara från en Jyde-
potte. Dessa tillverkades i Danmark från 1500-talet 
och fram till 1900-talet och spreds till Sverige under 
1500- och 1600-talet (Johansson 2006, s.91). Typen 
är mindre vanlig i denna del av landet (muntligen 
Bäck). Ovan nämnda fynd utgörs dock av rensfynd 
från omrörda lager och kan därför endast indikera mot 
föreslagna tidsperiod. Däremot framkom två fragment 
yngre rödgods mellan trästockarna; en bottendel av ett 
blyglaserat fat (F27)som kan vara från första hälften 
av 1600-talet (muntligen Bäck) och ett rörskaft från 
en trebensgryta (F28). Sammantaget tyder keramik-
fynden på att platsen nyttjats under första delen av 
1600-talet.
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Figur 3. Träläggningen i yta C. Fotot är taget från söder. Foto: Patrik Gustafsson år 2010, Sörmlands museum.

Yta D 
Då det kunde konstateras att de bevarade kulturlagren 
i inom yta D inte var möjliga att undersöka koncen-
trerades arbetet till handgrävning av rasmassor utmed 
grundmurarna. Murarna visade sig vara nedgrävda 
genom kulturlagren ned till orörd mark, med ett cirka 
1,5 meter brett invändigt frischakt (se figur 7). Detta 
gjorde att en nio meter lång sektion genom kulturlagret 
kunde rensas fram längs med den södra innerväggen. 

I sektionen iakttogs flera markhorisonter, varav de 
yngsta troligen kan knytas till aktiviteter från sent 
1800-tal, medan de äldsta går tillbaka till 1500-talets 
andra hälft. Ett av de översta skikten bestod av en kul-
lerstensbelägging. Strax öster om denna syntes ett 
syllstensfundament. Detta är sannolikt rester efter en 
byggnad som återfinns på 1888 års karta över Nyköping 
(SMA, Karta över Nyköping). Under syllstenarna fram-
kom flera olika skikt av marknivåer som syntes i form 
av sandlager. Därtill fanns ett flertal lager som innehöll 
keramik och tegelkross (bilaga 3, lager 4, 5, 7, 9, 11, 12, 
26, 27, 28, & 31). Längre ned i sektionen observera-
des bland annat två tydliga brandlagerhorisonter. Vidare 
syntes två stockar mot sektionens botten, vilka förmod-
ligen ingår i någon form av konstruktion (bilaga 3). En 
bit av den ena stocken analyserades dendrokronologiskt. 
Materialet har inte kunnat dateras exakt, men föreslås 
ha fällts under första hälften av 1600-talet (bilaga 6). 

Stockarna är belägna under det understa brandlagret och 
det är rimligt att anta att brandlagren är spår från Nykö-
pings två stadsbränder år 1665 respektive 1719 (bilaga 
3, lager 9, 13 & 14), vilket stämmer överens med den 
dendrokronologiska dateringen. I botten av sektionen 
syntes den äldsta marknivån som består av ett tunt siltigt 
skikt (bilaga 3, lager 17). 

Kulturlagren inom yta D uppgick till en tjocklek om 
cirka 1,2 meter. Av denna mängd beräknas cirka 0,7 
meter utgöras av kulturlager från 1500-1600-tal. Den 
totala mängden kulturlager i den västra delen uppskat-
tas uppgå till cirka 43 m³ inom en cirka 9x4 meter stor 
yta. Utrymmena i östra delen, som inte kunde doku-
menteras, kan antas innehålla en minst lika stor mängd 
kulturlager. Detta ger en ungefärlig uppskattad mängd 
1500-1600-talslager av 65 m³ (figur 6 & bilaga 2).

Liksom i de övriga undersökta ytorna består även här 
största delen av keramikfynden av yngre rödgods (bilaga 
3). Ett keramikfragment (F21) som skulle kunna utgöras 
av pottkakel påträffades i lager 12, ett siltigt destruk-
tionslager (bilaga 3). Pottkakelugnar introducerades i 
Norden under medeltiden och ur dessa utvecklades under 
1400-talet rumpkakelugnar. Båda ugnstyperna användes 
parallellt under en lång tid och pottkakelugnarna före-
kom oftare i enklare bostadshus. Under 1600-talets mitt 
verkar pottkaklet ha gått ur bruk (Århem 2006, s. 115). 



Figur 4. Östra delen av sektionen inom yta D. Fotot är taget från söder. Foto: Patrik Gustafsson år 2010, Sörmlands museum.

Figur 5. Keramik i urval. Ovan från vänster: fragment av silkärl (F17), fragment av äldre typ av yngre rödgods (F22), fragment av pottkakel 
(F21). Nedan från vänster: fragment av Westerwaldkeramik (F33), fragment av Jydepotte (F14), fragment av yngre rödgods (F42). Foto: 
Tina Mathiesen år 2011, Sörmlands museum. 

9
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Keramik framkom även i det äldsta lagret (bilaga 3, 
lager 17) och består av ett fragment av rödgods (F9) med 
grön invändig glasyr. Godset ser ut att kunna vara av en 
äldre typ som kan dateras till 1500-tal (muntligen Bäck). 

Utvärdering
De arkeologiska insatserna fördelades på tre schakt 
samt dokumentation av kulturlager under delar av 
byggnaden. De undersökta ytorna uppgår till samman-
lagt 66 m². Inga kulturlager kan förväntas kvarligga 
inom den del av byggnaden som är konstruerad med 
ett källarplan.

Schakten i ytorna A, B & C uppvisade inga eller knappa 
rester av kulturlager. En fragmentarisk rest av en förmo-
dad träläggning som påträffades i yta C är undersökt och 
borttagen. I övrigt bedöms fastighetens innergård som 
kraftigt störd och omgrävd och inga övriga bevarade 
spår av kulturlager eller lämningar kan förväntas här. 

Yta D visade på störst arkeologisk potential. Här 
observerades en stor mängd bevarade kulturlager med 
keramik från 1500-1800-tal, och det är inte osanno-
likt att även konstruktioner finns kvar. Grundmurarna 
är nedgrävda i kulturlager med längsgående frischakt 
vilket har medfört att kulturlagren bevarats mellan 
murarna. Det är rimligt att anta att även resterande 
utrymmen som inte var möjliga att dokumentera vid 
undersökningstillfället, är uppbyggda på samma sätt. 

Utifrån mängden observerade kulturlager i yta D, gjor-
des således en uppskattning över mängden kulturlager 
som kan förväntas vara bevarade i resterande utrymmen 
(se figur 6 & bilaga 2). Av dessa bedöms lagren från 
1500-1600-tal som mest intressanta, då kunskapen om 
den tidigaste fasen i denna del av staden är bristfällig. 

Sammanfattning

Sörmlands museum har under perioden 2010-11-09 
– 2010-11-15 efter beslut av länsstyrelsen i Söderman-
lands län utfört en arkeologisk förundersökning inom 
Nyköping 231:1 (stadslager), Nikolai socken, Nykö-
pings kommun, Södermanlands län. Undersökningen 
utfördes med anledning av att Veidekke AB avser att 
bygga bostäder och butiker m.m. inom fastigheten 
Skutskepparen 46. 

Det kunde konstateras att det i yta A finns omrörda 
lager från historisk och senare tid. Vidare påträffades 
några få fragmentariska rester av kulturlager i schaktets 
botten med keramik som kan dateras till andra hälften 
av 1500-talet. I yta B påträffades inget av arkeologiskt 
intresse.

Yta C innehöll, liksom yta A, relativt fragmentariska 
spår av kulturlager. I botten av schaktet framkom där-

Figur 6. Beräknad och uppskattad mängd arkeologiskt intressanta kulturlager. Siffrorna i kolumn 3 är baserade på 0,7 meter tjocka kulturla-
ger i rum 1 (se bilaga 2).  

 K-lager 1500-1800-tal (m2) K-lager 1500-1800-tal (m3) Uppskattad volym 1500-1600-tal (m3) 

Rum 1. 
Dokumenterade 36 43 25
kulturlager (9 x 4 m)

Rum 2. 
Observerade, 30 36 21
ej dokumenterade
kulturlager (6 x 5 m)

Rum 3. 
Okänd, uppskattad 15 18 10
mängd kulturlager (6 x 2,5 m)

Rum 4. 
Okänd, uppskattad 
mängd kulturlager (2,5 x 1,5 m) 4 5 3

Rum 5.
Okänd, uppskattad 
mängd kulturlager (3 x 2,5) 8 9 6

Totalt 93 111 65
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emot rester av en träläggning som dock inte var möjlig 
att datera dendrokronologiskt. Makrofossilanalyser och 
keramikfynd i anslutning till träläggningen pekar dock 
på att det rör sig om en utomhusyta som kan ha tagits i 
bruk under tidigt 1600-tal.

I Yta D observerades en stor del bevarade kulturlager. 
Merparten av dessa härrör sannolikt från 1700-och 
1800-talen. Brandlager som förmodas vara rester från 
de två stora stadsbränderna åren 1665 och 1719, syntes 
i sektionen och under dessa fanns två trästockar som 
kan vara delar av någon form av konstruktion. Stock-
arna var inte möjliga att datera dendrokronologiskt, 
men de pekar mot tidigt 1600-tal. Mot botten av sek-
tionen syntes den äldsta marknivån i form av tydliga 
kulturlager som innehöll keramik, med en generell 
datering till 1500-talets andra hälft.

Keramiken och kulturlagren från den tidigaste fasen 
tyder på att markanvändningen i området tar sin bör-
jan under andra hälften av 1500-talet. Under 1600-talet 
intensifierades denna för att nå sin kulmen under 1700-
talet, då exploaterateringen förefaller mer intensiv.

Sammantaget kan det konstateras att en stor andel 
bevarade kulturlager från stadsdelens tidigaste fas och 
möjligen även konstruktioner kvarstår i torpargrunden 
inom fastigheten Skutskepparen 46.

Administrativa uppgifter

Rapporten ingår i Sörmlands museums rapportserie: 
Arkeologiska meddelanden 20011:02
Södermanlands museums dnr: KN-KUS10-211
Länsstyrelsens dnr: 431-2548-2010
Tid för undersökningen: 20101109-2010101115
Personal: Patrik Gustafsson, Tina Mathiesen
Belägenhet: Ekonomisk karta över Sverige 
9H3d Nyköping. Upprättad av Rikets allmänna kart-
verk. Skala 1:10 000. 
N6515022 E1793222 (SV)
Koordinatsystem: SWEREF 99 1630
Höjdsystem: RH2000
Undersökt yta: 66 m2

Dokumentationsmaterial förvaras i Sörmlands 
museums topografiska arkiv. Fynd med nr 1-43 förvaras 
vid Sörmlands museum i väntan på fyndfördelning. 
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Arkiv
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 obekant. Förrättningen 1665 (?), Lådakt.
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- Bergström, Carin. Okänt år. Kvarteret Biografen.   
 Uppsats. Sörmlands museums arkiv, Nyköping.

- Karta över Nyköping upprättad 1888 av Adolf Helan 
 der. Sörmlands museums arkiv, Nyköping.
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 Åkroken 3, år 2010. Arbetsmaterial.

Muntlig uppgift
Mathias Bäck, arkeolog, Riksantikvarieämbetet UV-
mitt. 2010-12-13.
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Bilagor
1. Schaktplan. Skala 1:400

Yta A

Yta D

Yta B

Yta C

N
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Yta A

Yta D

Rum 1. Bevarade kulturlager,
 1500-1800-tal. Cirka 43 m3

Rum 2. Observerade, ej dokumente-
rade kulturlager. Cirka 36 m3 Rum 3. Okända kulturlager, uppskattad 

mängd cirka 18 m3

Rum 4. Okända kulturlager, 
uppskattad mängd cirka 5 m3

Rum 5. Okända kulturlager,
 uppskattad mängd cirka 9 m3

2. Plan över schakt & beräknade kulturlager. Skala 1:200.

N
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4. Sektionsritning 2 (yta A). Skala 1:40.
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     12 December 2010 

LUND UNIVERSITY

DEPARTMENT OF QUATERNARY GEOLOGY
KVARTÄRGEOLOGISKA AVDELNINGEN 
HANS LINDERSON

Nationella Laboratoriet för Vedanatomi och Dendrokronologi, rapport nr 2010:74 
Hans Linderson

DENDROKRONOLOGISK ANALYS AV TVÅ PROV VID EN 
FÖRUNDERSÖKNING INOM NYKÖPING 231:1

Uppdragsgivare: Landstinget Sörmland, Redovisningen, Box 529, 631 07 Eskilstuna. Ange på 
faktura:420004290 projekt nr 44056 (kontaktperson Tina Mathiesen) 
Område: Nyköping Prov nr: 72336-337       Antal sågprover: 2
Dendrokronologiskt objekt: Prov 1 ev. kavelbro, 2 nederst i sektionen 
Information:

Resultat:
CATRAS  
Dendro 
nr:

Prov
Nr : 

Träd
slag Antal ÅR, 

2 radier 
om inget 
annat ang  

Splint (Sp) 
Bark (B) 
Vank. (W)

Datering av 
yttersta
årsring i 
provet

Beräknat
Fällningsår 
E(Efter)
V(vinterhalv
-året)

Trädets  
Egenålder
uppskattn 

72376 1 Tall 30 Ej Sp Ej datering - 100-160 
72377 2 Tall 89 Sp 30, ej W Ej datering - 130-160 

Kommentarer till den dendrokronologiska analysen

Virket har inte varit möjligt att säkert datera. De viktigaste skälen till detta är att det rör sig om 
endast ett prov per konstruktion och de relativt fåtaliga årsringarna. De dateringsförslag som är bäst, 
indikerar ett fällningsår under första halvan eller mitten av 1600-talet. Notera att detta inte är en säker 
datering.

______________
Hans Linderson 

Sölvegatan 12, S-223 62 Lund Tel. +46-46-2227891, 0738-448812 Fax +46-46-2224830  

e-mail: Hans.Linderson@geol.lu.se

6. Dendrokronologisk analys.



20

7. Arkeobotanisk analys.
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